| dissentanea reperiuntur, et de quarum

instituto libella, folia et -imagines in vul-
gus edila sunt, ex quibus scandala et
offensiones in dies oriri possunt:

§ 2. Nos, huiusmodi mala atque incom-

stor, s ubzmﬁ&qus erectarmn, f:um pro- )

Eaordiam.

Monnullan
confralarnitales
b Gilulo Gre-

gis Boni Paste. |

riz  sarumque
' coustitulianer at
regulag, io qui-
bus usns cale-
nularum el alia
quaedam & do-
clrma et ?r.ui
Eccleslgealiena
reperiuntur,

Has confra.

lernilales Pon-

moda, ne latius serpant, apostolicae no-tirex perperun
BOpprimi ol ux-

strae sollicitudinis sarculo recidere cu- usgun.

pientes, de venerabilium fratrum nostro-
rum 8. R. E. cardinalium in totd re-
publicd christianad adversus haereticam
pravitatem generalium inquisitorum ab
hac Sanctd Sede Apostolicd ‘specialiter

An. T, 1673
deputatorum consilio, congregationes seu
conlraternitates quascumque sub invoca-
tione SS. Sacramenti, B. Marige Vir-
ginis lmmaculatae, et S. Iosephi, sub
titufo Gregis Boni Pastoris, ubicumque
terrarum, sicut praemittilur, erectas et
institutas, aucloritate apostoljcd, tenore
praesentium, perpetuq supprimimus, ex-
tinguimus et abolemus, perpetuoque sup-
pressas, extinctas el abolitas esse et fore
decernimus et declaramus.

Lectanem ¢t § 3. Praeterea libellos omnes, lolia et

| di- . ’
starum sonstita- CONStilutiones, regulas, imagines et usum

b "ac "um catenularum hoiusmodi, aliave quaecum-
calenolarum

arpaluo probi- qUE ad institutum earumdem conlrater-
ol nitatum seu congregationum spectantia,
eorumque respective leclionem, reten-
tionem et usum quibuscumque christi-
fidelibus, auctoritate et tenore praedictis,
itidem perpetuo prohibemus et interdi-
cimus,

§. 4. Decernentes easdem praesentes
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere et fore, suosque plenarios
et integros ellectus sortiri et oblinere,
ac ab omnibus, ad quos speclat et pro
tempore spectabit, inviolabiiter et in-
concusse observari, sicque el non aliter
in praemissis per guoscumque indices
ordinarios et delegatos, etiam causarum
palatii apostolici auditores, ac eiusdem
S. R. E. cardinales, etiam de latere lega-
tos et Apostolicae Sedis nuncios, aliosve
quoslibet quacumque praeeminentid et
potestate fungentes et functuros, sublatd
eis el eorum cuilibel quavis aliter iu-
dicandi et interpretandi facullate et au-
ctoritate, iudicari el definiri debere, ac
irritum el inane si secus super his a
quoquam , quavis auctoritate, scienler
vel ignoranter, conligerit attentari.
forogeiT §_5. Non obstantibus c.o.nstitulionibus el

ordinationibus apostolicis , ac dictarum
confraternilatum , necnon quarumcum-
que ecclesiarum, tam sacculariun quam

Bull. Rom. — Vol. XVHI._ - 56

Decretum ir-
rilaps,
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regularlum in quibus confraternitates
ipsae erectae sunt,. aliisve quibusvis,
etiam iuramento, conﬁrmau_one aposto-
lica, vel quavis firmitate alid rohoratis,
statulis et consuetudinibus, privilegiis
quoque, indultis et litteris apostolicis,
seu alids quomodolibet concessis, confir-
matis et innovatis ; quibus omnibus et
singulis, illorum tenores pro plene et
sufficienter expressis et insertis haben-
tes, illis ali4s in suo robore permansuris,
ad praemissorum effectum, harum serie,
specialiter et expresse derogamus ; ce-
terisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Ut autein éaedem praesentes lit-  pubjieatin
terae ad omnium notitiam facilius deve- feraram. -
niant, volumus illas, seu earum exempla,
ad valvas basilicae Principis apostolo-
rum, ac cancellariae apostolicae, et in
acic Campi Florae de Urbe, ut rioris
est, affigi et publicari, sicque publicatas,
omnes el singnlos, quos illae concernunt,
perindc afficere, ac si unicuique illorum
personaliter intimatae fuissent; utque
ipsarum praesentium litterarum tran-
sumptis, seu exemplis, eliam impressis,
manu alicuius notarii publici subscri-
ptis, et sigillo personae in ecclesiasticd
dignitate constitutae munitis, eadem
prorsus fides ubique locorum in iudicio
et extra illud habeatur, quae haberetur
eisdem praesentibus si forent exhibitae
vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Muriam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die xv de-
cembris MDGLXXil, pontificalus nostri
anno 1v,

I. . Scusius.

Dat. die 15 decembris 1673, pentif. anno iv.

Regtstrata in Secretarid Brevium, in libro
mensis decembris, part. 1, fol. 1.

An. C. 9673 442
s CXLV.

Exzmpitio vicariorum apostolicorum eo-
‘rumgtie missionariorum. in Indits o
rientglibus® of partibué Sinarum o

iurisdictione. Goanae Inquisitionis, in

‘e parie, in qua non-dominatur tem-
poraliter rex Portugalliae, scilicel in
China, -Cocincing, Tunkina, Siam,
Camboggia et aliis locis dictis vica-
rifs apostolicis commissis, el princi-
pibus infidelibus subieclss,

Clemene Papa X,
- pd futuram rei memoriam.

twrdua.  Sollicitudo pastoralis officii, quo Ee-
clesiae catholicae per universum orbem
diffusae regimini divina disposilione prae-
sidemus, nos admonet, ut ea, quae ca-
tholicae fidei propagationi impedimen-
tum adferre possunt, e medio tollere,

el operarios in vined Domini strenue |

utiliterque laborantes ab indebitis gra-

vaminibus atque molestiis, quantum cum

Domino possumus, tueri studeamus.
Epircop v1- § 1. Cum itaque, sicut non sine gravi

EAT1) arouuhcl P . .
b Indvin erien- ANIMI NoOStR dOIOTB acceplmus, Yenera-

ialibos o1 Sing.

i paribus, biles fratres episcopi vicarii apostolici

enrumque mis- ,

sonarii wraa i Indiis orientalibus et partibus Sina-

varaliones a mi-

ptens - ogui - T fah hac sanctd Sede Apostolicd de-
rucperual. pulatl, eorumque missionarii, varias ve-
rationes a dilectis Gliis commissariis
aliisque officialibus seu ministris Ofcij
Inquisitoris adversus haereticam pravi-
tatem in civitate Goand auctorilate apo-
stolicd instituti acceperint el passi sint,
ac eorum alifqui a missionum locis amoti
et in carcere detenti fuerint, in grave
sancli operis conversionis infidelium ac
propagationis catholicae fidei, cui diclue
Sedis auctoritate destinati sun.L, praeiu-

dicium et detrimentum:
Dicos mer-— § 9. Nos, eiusmodi malis ansam et gc-

ros  papealali-

w6, eotwaque casionem in futurum praecidere cupien-
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tes, eosdem’ vicarios aposiolicos, eorurm- misiiesarios pro
que missionarios, tath missos quam mit-a " quscamgus
tendes, et eorum quemlibet, a quacum- quistorm ev.
que iurisdictione inquisitorum, commis- proviia rebrics.
sariorum, iudicum, aliorumque quorum-
libet offictalium et ministrorum dicti Of-
ficii Inquisitoris haereticae pravitatis, in
ed parte tantum in qua carissimus in
Christo filius noster Portugalliae ef Al-
garbiorum rex illustris temporaliter non
dominatur, scilicet in China, Cocincina,
Tunkino, Siam, Camboggia, et aliis locis,
quae memoralis vicariis apostolicis com-
missa et principibus infidelibus subiecta
sunt, auctoritale apostolicd, tenore prae-
senti}lm, eximimus et plenarie liberamus,
ac exemptos et liberatos, dictaeque iu-
risdictioni minime obnoxios esse et fore,
decernimus et declaraius. Disctricte pro-
hibentes inquisitoribus praefatis, et per
ipsos omnibus eorum commissariis ac
ministris et officialibus, ne in posternm
ullum ivrisdictionis actum in dictos vi-
carios apostolicos et eorum missionarios
exercere audeant quovis modo seu prae-
sumant;
§ 3. Ac decernentes ipsas praesentes Decrsiom ir-
litteras semper firmas, validas et effica-" "
ces existere el lore, suosque plenarios
et integros effectus sortiri et obtinere, ac

et Main. leyit ocadentalibus tn. 1 )

vicariis apostolicis et® missionariis prae-
fatis in omaibus et per omnia plenis.
sime suffragari, et ab illis, ad quos spe-
ctal et pro tempore spectabit, inviolabi-
liter et inconcusse observari sicque et
non aliter in praemissis per quoscum-
que iudices ordinarios et delegatos,
ellam causarum palatii apostelici andi-
tores, ae praelatos inquisitores, aliosve
quoslibet quacumque praeeminentia et
potestate fungentes et functuros, sublata
eis et eornm cuilibet quavis aliter iu-
dicandi et interpretandi facultate et au-

1 Ed. Main. legil etusdem pro epsdem {R. 1),
2 Coniunct e/ nos addinus (1. T.)

CLEMENS
ctoritate, iudicari et definiri debere, ac
irritum et inane 'si secus super his a

_quoquam , quavis auwetoritate , scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.
gor gLonrarile §4. Noniohstant.ibus a!)oslolic'is., ac in
conciliis etiam universalibus editis, ge-
neralibus vel specialibus, constitutioni-
bus el ordinationibus, necnon dicti In-
quisitionis Officii, aliisve quibusvis, etiam
juramento, confirmatione apostolicd, vel
o guavis firmilate alid roboratis, statutis et
consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis et litteris apostolicis eidem Inqui-
sitionis Officio, illiusque inquisiloribus,
commissariis, officialibus et ministris,
aliisque personis quibuslibet, sub qui-
buscumque verborum tenoribus et for-
mis, ac cum quibusvis etiam derogato-
riarum derogatoriis, aliisque elficaciori-
bus, officacissimis, ac ingolitis clausulis,
irritantibusque et aliis decretis, etiam
motu proprio, et de apostolicae pote-
statis plenitudine, seu ad quarumcumque
- personarum, eliam regid alidve qualibet
mundand vel ecclesiasticAd potestate [ul-
genlium, instantiam, et alias quomodo-
libet in contrarium praemissorum in
genere ve] in specie concessis, ac plu-
ries et quantiscumque vicibus confir-
matis, approbalis et innovalis; quibus
omnibus et singulis, etiamsi pro suffi-
cienti derogatione de illis eorumque to-
tis tenoribus specialis , specifica, ex-
pressa et individua, ac de verbo ad ver-
bum, non autem per clavsulas generales
idem importantes, mentio seu quaevis
alia expressio habenda atque alia exqui.
sita forma ad hoc servanda foret, teno-
res huivsmodi, ac si de verbo ad verbum,
nihil pemitus omisso, et formd in illis
traditd observatd exprimerentur et in-
sererentur , praesenlibus pro plene et
suflicienter expressis et insertis haben-
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tes, ilis alids in suo robore permansu-
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dumtazat, specialiter et expresse dero-

gamus, ac derogatum esse volumus;
ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem Trensampto.
praesentium litterarum transumptis, sen ™" “**
exemplis, etiam impressis, manu alicuins

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiasticd dignitate constitu-

tae munitis, eadem prorsus fides tam in

iudicio quam extra illud ubique adhi-

beatur, quae ipsis praesentibus adhibe-

retur si forent exibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-